



**Członkowie  
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego**

*Śremski Państwo, Drodzy koleżki, Przyjaciele,*

Z okazji sześćdziesiątej rocznicy powstania Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego składam najlepsze gratulacje wszystkim członkom WOPR.

W opinii publicznej, cel statutowy WOPR – prowadzenie działań ratowniczych, polegających w szczególności na organizowaniu i udzielaniu pomocy osobom, które uległy wypadkowi lub narażone są na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na obszarze wodnym – na przestrzeni 60. lat był z wielką determinacją i oddaniem realizowany przez kilka pokoleń ratowników wodnych.

Dzięki szeroko rozwiniętym aktywnościom, WOPR zapracował na bardzo wysoką ocenę i pozytywny wizerunek w kraju i za granicą. WOPR, podczas obchodów jubileuszu 50-lecia w dniu 11 kwietnia 2012 r., w wystąpieniu okolicznościowym Prezydenta International Life Saving Federation i ILSF of Europe dr. Klausa Wilkensa, został uplasowany na piątej pozycji w rankingu najlepiej zorganizowanych krajowych podmiotów ratownictwa wodnego w Europie.

Przy zaangażowaniu działaczy, instruktorów i ratowników WOPR, a także 117. podmiotów działających w zakresie ratownictwa wodnego, w części wywodzących się ze środowiska WOPR, prowadzone są działania na rzecz zmniejszania liczby wypadków utonięcia osób w polskich zbiornikach wodnych.

W WOPR wsporniale rozwinęło się sportowe ratownictwo wodne, które wykroczyło poza wymiar krajowy. W 1983 r. na Mistrzostwa Świata ratowników wodnych w Warszawie przyjechali najwybitniejsi sportowcy a reprezentanci Polski odnieśli wówczas wielkie sukcesy. W 2004 r. w Gdyni i Sopocie odbyły się Mistrzostwa Europy ratowników wodnych w kategorii juniorów, a w 2017 r. na World Games – Wrocław 2017 z ponad czterema tysiącami sportowców ze 100 krajów świata, wśród 31 dyscyplin znalazło się sportowe ratownictwo wodne, w którym reprezentanci Polski odnieśli sukcesy.

Jako uzupełnienie aktywności ratowniczej, edukacyjnej, sportowej i organizacyjnej, wielu członków WOPR z sukcesami podjęło działalność naukową, a na ich dorobek składają się opublikowane wyniki badań, książki, monografie, artykuły naukowe i wdrożone projekty. Powołana Rada Naukowa WOPR w 2003 r. skupiła naukowców, profesorów, doktorów habilitowanych i doktorów, którzy stali się promotorami wielu dysertacji, prac magisterskich, inżynierskich, licencjackich i dyplomowych poświęconych problematyce bezpieczeństwa na obszarach wodnych. Część z nich utworzyła Towarzystwo Naukowe Bezpieczeństwo i Ratownictwo z siedzibą w Warszawie.

Wielkim dla mnie zaszczytem i honorem była przeszła, 30-letnia obecność w społeczności WOPR. W związku z tą okolicznością, towarzyszą mi pozytywne reminiscencje – wspomnienia osób i rzeczy, spraw minionych i refleksje nad nimi. W WOPR poznałem wspaniałych ludzi, wiele interpersonalnych relacji przerodziło się w trwałe przyjaźnie i więzy koleżeńskie.

Z okazji jubileuszu 60-lecia Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, w imieniu własnym i członków Towarzystwa Naukowego Bezpieczeństwo i Ratownictwo życzę ratownikom, instruktorom, działaczom – wszystkim członkom WOPR – samych udanych akcji ratowniczych, sukcesów i satysfakcji z działalności profilaktycznej, prewencyjnej i organizacyjnej na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych i rozwoju sportowego ratownictwa wodnego oraz kolejnych pięknych jubileuszy.

Warszawa, 11 kwietnia 2022 r.

*Z pasjonem*

**Prezes  
Towarzystwa Naukowego  
Bezpieczeństwo i Ratownictwo**

**dr hab. Jerzy Telak, prof. ucz.**